

# BM Byen ApS

H. C. Ørsteds Vej 2, 6100 Haderslev

CVR-nr. 21 76 83 83

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2021

Dirigent:

.....  
Michael Hasbo



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	BM Byen ApS
Adresse, postnr., by	H. C. Ørsteds Vej 2, 6100 Haderslev
CVR-nr.	21 76 83 83
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Michael Hasbo
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og udleje faste ejendomme med dertil hørende driftsmidler samt anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabets bi-formål er ejendomsudvikling og videresalg af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 646 t.kr. mod et overskud på 370 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 3.736 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2021.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	525	755
2	Personaleomkostninger	0	0
	Andre driftsomkostninger	-300	0
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	225	755
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	820	-100
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.045	655
3	Finansielle omkostninger	-301	-181
	<b>Resultat før skat</b>	744	474
4	Skat af årets resultat	-98	-104
	<b>Årets resultat</b>	646	370
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	646	370
		646	370



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Materielle anlægsaktiver		
6	Investeringsejendomme	16.301	12.651
		<u>16.301</u>	<u>12.651</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>16.301</u>	<u>12.651</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Handelsejendomme	4.318	4.158
		<u>4.318</u>	<u>4.158</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	36	356
		<u>36</u>	<u>356</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.354</u>	<u>4.514</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>20.655</u></u>	<u><u>17.165</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	200	200
	Overført resultat	3.536	2.890
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.736</b>	<b>3.090</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.447	1.434
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.447</b>	<b>1.434</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter i øvrigt	7.006	6.462
	Anden gæld	113	113
		<b>7.119</b>	<b>6.575</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	424	385
	Gæld til banker	5.623	3.591
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.163	1.968
	Skyldig sambeskatningsbidrag	85	102
	Anden gæld	52	20
	Periodeafgrænsningsposter	6	0
		<b>8.353</b>	<b>6.066</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.472</b>	<b>12.641</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>20.655</b>	<b>17.165</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200	2.890	3.090
Overført via resultatdisponering	0	646	646
Egenkapital 31. december 2020	200	3.536	3.736

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BM Byen ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsejendomme indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter hidrørende fra udlejning m.v. indregnes i takt med, at selskabet erhverver ret til lejen i regnskabsperioden.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder værdireguleringer af handelsejendomme.

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ejendomsdrift, administration m.v.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og renteomkostninger m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme måles ved anskaffelsen til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendommen til dagsværdi. Dagsværdien opgøres med udgangspunkt i en vurdering af ejendommen, baseret på dennes forventede afkast.

Investeringsejendommens dagsværdi opgøres på grundlag af observerbare markedsdata, hvor disse er tilgængelige og der er et aktivt marked. For øvrige investeringsejendomme, hvor der ikke er tilgængelige observerbare markedsdata eller eksisterer et aktivt marked, beregnes dagsværdien for hver enkelt ejendom ved at kapitalisere det forventede afkast ved hjælp af et individuelt fastsat markedsbaseret forrentningskrav.

De løbende værdireguleringer af investeringsejendommen til dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Handelsejendomme omfatter ejendomsudviklingsprojekter, der forventes afhændet inden for en kort periode. Handelsejendomme måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien. Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til dagsværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2020	2019
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	83	22
Andre finansielle omkostninger	218	159
	<u>301</u>	<u>181</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	85	102
Årets regulering af udskudt skat	13	2
	<u>98</u>	<u>104</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2020	12.508
Tilgang i årets løb	2.830
Kostpris 31. december 2020	15.338
Opskrivninger 1. januar 2020	143
Årets opskrivning	820
Opskrivninger 31. december 2020	963
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>16.301</b>

#### 6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendommen indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Ejendomsporteføljen består af følgende kategorier af investeringsejendomme:

- ▶ Erhvervsejendomme:  
Dagsværdi pr. 31. december 2020: 7.401 tkr.  
Årets regulering via resultatopgørelsen: 150 tkr.
- ▶ Beboelsesejendomme:  
Dagsværdi pr. 31. december 2020: 8.900 tkr.  
Årets regulering via resultatopgørelsen: 670 tkr.

#### *Opgørelse af dagsværdi*

For investeringsejendomme, hvor der ikke er tilgængelige observerbare markedsdata eller eksisterer et aktivt marked, beregnes dagsværdien for hver enkelt ejendom ved en afkastbaseret model baseret på en estimeret markedskonform diskonteringsfaktor. Det forventede fremtidige afkast er baseret på markedslejen for den enkelte ejendom.

Ejendomme, hvis dagsværdi opgøres efter ovennævnte metode, udgør 7.401 t.kr. pr. 31. december 2020 (2019: 7.251 tkr.) svarende til 45 % (2018: 57 %) af den samlede ejendomsportefølje målt på bogførte dagsværdier.

#### *Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi*

De væsentligste forudsætninger anvendt ved opgørelse af dagsværdien er diskonteringsrenten (gennemsnit ca. 9 % for 2020 mod ca. 9 % for 2019).

#### 7 Selskabskapital

Anpartskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200 t.kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	7.430	424	7.006	5.267
Anden gæld	113	0	113	113
	<u>7.543</u>	<u>424</u>	<u>7.119</u>	<u>5.380</u>

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

##### *Eventualforpligtelser over for modervirksomhed og dennes øvrige dattervirksomheder*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet 2ce Invest A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

I investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på 16.301 t.kr. er stillet følgende sikkerheder:

- Realkreditpantebrev på 11.029 t.kr. for prioritetsgæld på 7.430 tkr.
- Ejerpantebreve på nom. 3.929 t.kr., der ikke længere er stillet til sikkerhed.

I handelsejendomme med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på 4.318 t.kr. er stillet følgende sikkerheder:

- Underpant i ejerpantebrev på 3.100 t.kr., for gæld til banker på 4.293 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Hasbo

### Direktør

På vegne af: BM Byen ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-193470415270

IP: 193.200.xxx.xxx

2021-03-24 10:45:33Z

NEM ID 

## Michael Hasbo

### Dirigent

På vegne af: BM Byen ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-193470415270

IP: 193.200.xxx.xxx

2021-03-24 10:45:33Z

NEM ID 

## Morten Oestergaard Koch

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 89.184.xxx.xxx

2021-03-25 07:10:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TCUDA-GEHZG-QNY4T-WCMDBE-EVGOX-I4NSP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>